
CO M U N E      R E C O A R O     T E R M E
Prov. VI

c.f. 00192560241

DETERMINAZIONE  N. 340 del 18-08-2022

O G G E T T O: APPROVAZIONE GRADUATORIA DELLE DOMANDE RELATIVE
AL BANDO PER LE IMPRESE DEL DISTRETTO DEL COMMERCIO
PICCOLE DOLOMITI: SPORT NATURA E BENESSERE SECONDO I
CRITERI DI CUI AL BANDO APPROVATO

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI GENERALI

PREMESSO che:

- con D.G.R. n. 1019 del 28/07/2021 è stato approvato il bando per il finanziamento di progetti
finalizzati al rilancio dell’economia urbana nell’ambito dei distretti del commercio riconosciuti con
D.G.R. n. 1232 del 20/08/2019 e n. 140 del 09/02/2021;

- il Comune di Recoaro Terme (Ente capofila) del distretto territoriale del commercio “Piccole
Dolomiti: sport, natura e benessere”, ha presentato in data 04/10/2021 domanda di ammissione ai
contributi previsti dal bando approvato con D.G.R. n. 1019 del 28/07/2021;

- con Decreto Direttoriale Regionale n. 334 del 22/11/2021 il Distretto Territoriale del Commercio
“Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere” è stato ammesso al finanziamento regionale a fronte
del relativo progetto approvato con DDR n. 316 del 15/11/2021, per un importo complessivo di €
250.000,00= a fronte di investimenti complessivamente quantificati in e 732.500,00=;

- del contributo assegnato dalla Regione l’importo di € 75.000,00= è destinato, in parti uguali, a
favore delle imprese del commercio ubicate nei territori di Recoaro Terme e Valli del Pasubio;

- con delibera di giunta comunale n. 29 del 09/03/2022 è stato approvato l’accordo tra il comune di
Recoaro Terme (ente capofila) e il comune di Valli del Pasubio (ente aggregato) per la gestione del
progetto del Distretto Territoriale del Commercio;

- con determine n. 232/2022 del 09/06/2022 e n. 262 del 28/06/2022 è stato approvato, e
successivamente integrato, il bando per la concessione di contributi alle imprese del distretto
territoriale del commercio  “Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere”;

RICHIAMATI:

- la determina n. 189 del 06/05/2022 con la quale, a seguito di procedura selettiva è stato affidato
alla dott.ssa Tiziana Occhino l’incarico di Manager del Distretto territoriale del Commercio
“Piccole Dolomiti: sport, natura e benessere”;

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 340 del 18-08-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 18-08-2022 ora 12:14:27



- l’art. 10 del bando per la concessione di contributi alle imprese il quale specifica che i punteggi da
attribuire alle domande pervenute siano assegnati da una apposita Commissione costituita in
accordo tra il Comune di Recoaro Terme ed il Comune di Valli del Pasubio, che è stata nominata
con determinazione n. 291 del 13/07/2022, e successivamente rettificata con determinazione n. 302
del 26/07/2022;

CONSIDERATO che:

- l’avviso pubblico relativo al bando per le imprese del distretto territoriale del commercio è stato
pubblicato sul sito istituzionale in data 10/06/2022, con scadenza il 10/07/2022;

- che sono pervenute nei termini complessivamente n. 32 domande, di cui n. 22 domande di imprese
aventi sede legale nel Comune di Recoaro Terme e n. 10 domande di imprese aventi sede legale nel
Comune di Valli del Pasubio, come da documentazione agli atti d’ufficio;

VISTI altresì i verbali dei lavori della Commissione n.ri 1/2022, 2/2022 e 3/2022 (documentazione
che, depositata agli atti presso l’Ufficio Commercio, s’intende facente parte della presente
determina anche se non materialmente allegata alla stessa);

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione della graduatoria finale sopra richiamata
che si allega sub A) al presente provvedimento, dando atto che il presente provvedimento non
comporta ulteriori effetti diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
dell'Ente;

VISTI:

- il vigente Regolamento comunale di contabilità dell’Ente;

- il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000, il D.Lgs. n.
165/2001 ed il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- la delibera di Consiglio comunale n. 65 del 22/12/2021 di approvazione del Bilancio di previsione
2022/2024 con relativi allegati (D.U.P. ed altri) e la delibera di Giunta comunale n. 151 del
22/12/2021, con cui è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi 2022/2024;

PRESO ATTO inoltre della propria competenza ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e del
decreto del Sindaco n. 15 del 26/07/2022 prot. n. 10606, con cui il sottoscritto è stato incaricato di
Posizione Organizzativa del Settore 1 Servizi amministrativi, fino al 31/07/2025;

D E T E R M I N A

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 340 del 18-08-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 18-08-2022 ora 12:14:27



1 -  Di prendere atto di quanto in narrativa esposto e qui richiamato per far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2 -  Di approvare la graduatoria definitiva dei contributi assegnati alle domande pervenute ritenute
ammissibili di cui al verbale n. 3/2022 della Commissione che viene allegata sub A) al presente
provvedimento;

3 -  Di disporre, per quanto stabilito al succitato verbale n. 3/2022 della Commissione, che venga
comunicata a mezzo pec ai partecipanti la pubblicazione della graduatoria ed agli assegnatari del
contributo l’entità dell’importo erogabile dando tempo agli stessi di comunicare a mezzo pec a
questo Ente l’eventuale rinuncia al sostegno economico nel termine di trenta giorni dal ricevimento
della predetta comunicazione, come previsto dall’art. 13 del bando dando atto che, nel caso in cui
pervengano al Comune comunicazioni di rinuncia, si procederà ad assegnare il contributo scorrendo
la graduatoria approvata;

4 -  Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente
provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

5 -  Di dare atto che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui all'Art.
147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al
momento della sua adozione, da parte del Responsabile del Settore 1, sottoscrizione con la quale
viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione
amministrativa;

6 -  Di precisare che:

- il presente provvedimento è esecutivo dal momento della pubblicazione all’Albo Pretorio di
questo Ente per 15 giorni consecutivi;

- sull’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente presente sul sito istituzionale, saranno
assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1 - AFFARI
GENERALI

 Fiorin Federico Maria

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del
d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 340 del 18-08-2022 firmato digitalmente da  Federico Maria Fiorin C.F. FRNFRC66C02L840B il 18-08-2022 ora 12:14:27




